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Seekord Eesti Rahva Muuseumis Tartus

Kokkusaamisel Avinurmes, möö-
dunud aasta lõpuveerandil, tuli

ettepanek saada uuel aastal kokku Tar-
tus Eesti Rahva Muuseumis. Mõte sai
teoks selle aasta lehekuu kõige soo-
jemaks päevaks saanud ja ka jäänud
päeval 19.mail. Kokkutulnuid oli lähe-
dalt kui kaugelt. Kaugemaks kandist
tulijad olid Nõvalt ja Keilast. Kõige
vapramaks osaliseks tuleb tunnista-
da aga Helmut Kalameest, kes käib
89.eluaastat.Kokku sai meid 22. Eesti
Rahva Muuseumil on tulemas vääri-
kas juubel, mida on väärikas tähistada
eelmisel aastal valminud hoones. Oma
muuseumi hoonet oli oodatud kaua.
Hoone saamise lugu on keeruline ja
pikk. Hinnangu saab anda need, kes
muuseumihoonet on näinud nii väljast
kui seestpoolt.

Meie grupi giid, kes pidi meid tee-
nindama 1,5 tunni vältel, küsis kohe

alguses meie nõusolekut aega vajadu-
sel pikendada. Esimene külastuskäik
giidiga Eesti Rahva Muuseumisse on
rohkem tutvustava iseloomuga, mis
tuleb kasuks kui tulla iseseisvalt muu-
seumi. Eesti parimaks püsinäituseks
peetakse ``Uurali kaja``, näitus soo-
me-ugri rahvaste elust – olust. See
näitus on saanud tuntuks üle Euroopa.
Eesti Rahva Muusemi on pisut enam
kui 7 kuuga külastanud üle 200 000
huvilise, nende hulgas on 15% külas-
tajaid väljaspool Eestit. Saime huvitava
ülevaate meie keelerühma kuuluvate
rahvaste traditsioonidest ja paljuski
muust, mida varem ei teadnud. Giidi
saatel külastasime veel Eesti kultuuri-
loo püsinäitust ``Kohtumised``, mis
on kokkupandud ajateljel tänapäevast
jääaja lõpuni kulgevat Ajarada ning 11
teemanäitust. Nägime kivikirve val-
mistamise meetodeid, aurumasinate

tulekut, kolhooside tulekut ja mine-
kut, Eesti sinimustvalge lipu sündi ja
ka lippu originaalis......... Meieaeg koos
lisaga oli täissaamas, tänasime giidi hu-
vitava ülevaate eest. Esimeseks korraks
oli seda piisavalt. Kokkuvõtteks võiks
täheldada seda, et muuseumide töös
on toimunud üleminek domineerivalt
esemete väljapanekutelt digitaalsele
sündmuste kajastamisele, millega on
vanemal põlvkonnal mõnevõrra ras-
kem kohaneda.

Peale huvitavat, kuid samas ka väsi-
tavat päeva esimest poolt, saime kokku
ühises lõunalauas Eesti Maaülikooli
kohvikus. Vahetasime mõtteid eesti
metsanduse arengutest, tselluloosite-
hase kavandamisest, Erumetsateenija-
te Ühingu jätkusuutlikkusest. Lahkusi-
me rõõmsameelselt ja tänulikult.

Aadu Koll



Pilk minevikku ......

2008.a metsandusreformi radadel
Käesoleva aasta talvel Eestimaa

kultuuritegelased panid heli-
sema häirekella – midagi on Eesti
metsanduses sellist, millega silmad ja
süda ei saa leppida. Vajalikud on sel-
gitused, mis on toimunud sellist, mis

pani inimeste häirekella helisema.
Ühte koma teist on püütud selgitada,
tundub siiski nii, et need selgitused
ei olnud ammendavad. Järjekordselt
viidi sisse Metsaseadusesse muuda-
tused, mis võivad muuta häiret põh-
justanud metsakasutse mahu veelgi
suurenemist jatuha all tule hõõgumi-
se jätkumist. Ebakindlust suurendab
keskkonnaministrite äkiline vahetus,
RMK juhatuse valimised eeloleval
sügisel, RMK Nõukogu esimehe hr.
Mati Polli tagasiastumine.

Käesoleval sügisel tähistame Eru-
metsateenijate Ühingu Hong asuta-

mise 15. aastapäeva. Olgu käesolev
pilguheit ühingu tegevusse metsan-
dusreformile eelnenud perioodil. Rii-
gikogu oma otsusega 11.06.1997.a
kinnitas avaliku arutelu jaEesti Vaba-
riigi Valitsuse poolt heakskiidetu Ees-
ti metsapoliitika eelnõu seadusena.
Keskkonnaministrina töötanud Villu
Reiljan kirjutab Eesti Päevalehe ma-

janduse rubriigis Nr.20 17.02.1998.a
``Metsandusreformist``. Teen selle
lühendatudkäsitluse:

1....1996. a 184 metskonnast on
reformi käigus järele jäänud 102. Süs-
teemis töötab ligi 2000 inimest...

2. Eesmärgiks on metskond kui
riigimetsa tugev majandaja.

3. Analüüsitakse reformi tulemu-
si, on otsustatud metskondade liit-
mine 3. a peatada. Üheks põhjuseks
on teadmatus, kui suur metskond on

veel efektiivselt juhitav ja metsaüle-
ma poolt kontrollitav.

4. Headest töötajatest ei tohi loo-
buda. Riigimetsanduse oluline üles-
anne olla puiduturu stabiliseerija ja
sotsiaalsete garantiide andja. Tuleb
kujundada optimaalse suurusega
metskonnad, mis oleksid elujõulised
ilma täiendavate suurekoosseisuliste
maakondlike või piirkondlike juh-
timisstruktuurideta. Muidu jõuame
taas vana metsamajandussüsteemi
juurde tagasi... Metsavahtide kohta-
de kaotamine on leidnud mõnel pool
heaks kiitmist, mõnel pool hukka-
mõistu. Iga metskond vajab erinevat
lähenemist. Seepärast on jutud met-
savahi ametikoha lõplikust kaotami-
sest enneaegsed, küsimus tuleb la-
hendada igas metskonnas kohapeal.
Lõpetab minister Reiljan: ``Mets on

meil tähtsaim loodusvara. Metsa kas-
vatamine ja mõistlik kasutamine on
meie kohustus tulevaste põlvede ees.

Seepärast vajab metsanduses toimuv
laiemat arutelu jaavalikustamist.``

Mis toimub tegelikult?
01.01.1999.a seisuga maakondlike
metsaametite asemel moodustatak-
se metskondade baasil uus struktuur
riiklik tulundusasutusRiigimetsaMa-
jandamiseKeskus, edaspidi lühenda-
tult RMK.RMK juhtimiseks, lisaks
Tallinna peakontorile, moodustatak-
se piirkondlikud regioonid.2002.a
juunist vahetub peadirektor. Pea-
direktoriks saab Aigar Kallas kesk-
konnaministri Heiki Kranichi poolt
juhitud keskkonnaministeeriumi
metsaosakonna juhatajaametikohalt.
Aigar Kallas alustab hoogsalt radi-
kaalse reformi ettevalmistamist. Va-

litsus vahetub, keskkonnaministriks
on taas metsandusliku erialase hari-
dusega ja praktiliste töökogemustega
Villu Reiljan. 54 riigimetskondade
metsaülemat 66. tegutsevast pöör-
dusid ministri poole ettepanekuga
peatada RMK juhtkonna poolt ka-
vandatav riigimetsanduse radikaal-
ne reform. RMK nõukogu tagandab
Aigar Kallase peadirektori ametist.
Maalehe Metsalehe ajakirjanik Viio
Aitsam võtab intervjuu Audru met-
saülemalt Aavo Urbelilt ( Metsaleht
nr.1 29.01.2004.a) ``Äkkpööre met-
sa ei passi``. Audru metsaülem Aavo
Urbel on väga rahul, et möödunud
aasta lõpus RMKs küpsenud radi-
kaalne reformiplaan, mis oleks riigi-
metsas lahutanud metsakasvatuse ja
puiduvarumise, ellu ei lähe. Ajakir-
janik küsib: ``Mingeid muudatusi
oleks siis ikka vaja?``Aavo Urbel vas-
tab: ``Jah. Need 54 metsaülemat, kes
mullu detsembris reformikava vastu
kirja kirjutasid ei ole kunagi öelnud,
et muutusi ei vaja. Aga küsimus on

selles, kuidas muuta``. Aigar Kallase
väide, nagu metsaülemad oli hirmul,
ei ole tõene: metsaülemad tunneta-
sid vastutust kavandatu, Eesti met-
sanduse totaalse reformikava ees.

RMK uueks peadirektoriks saab
hr. Ülo Viilup suurte praktilis-

te kogemustega, eriala hästi tundev.
h Ülo Viilup tuleb RMKsse Kesk-
konnaministeeriumi asekantsleri ko-
husetäitja ametikohalt. Rahulik ja
asjalik töörütm oli taastatud. Rahu
ei jätkunud kauaks. Keskkonnami-
nisteerium sai taas reformierakonna
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poolt juhitud. Valiti uus RMK nõu-
kogu, kelle eesotsa sai pr. Ülle Raja-
salu, Oli vaja leida vigu peadirekto-
ri töös -keskkonnaminister Jaanus
Tammkivi juhatusel asus siseaudit
tööle. Vanasõna ütleb: kes otsib –

see leiab. Eesti Päevalehe ajakirjanik
Andres Eilart usutleb tagandatud
endist peadirektorit:``Poliitikud vää-
nasid mulle ära``, leiab Ülo Viilup.
RMK Nõukogus oli ainukeseks met-

sameheks Andres Talijärv, tookord
Eesti Metsatööstusliidu juhatuse esi-
mehena. Temast kujundati ilmselt
kõneisik, et nõukogu esinainemidagi
valesti ei ütleks. 2008.a alguseks oli
radikaalne reformikava valmis. Re-
formikava ja selle rakendamise täht-
aeg 01.07.2008.a pälvisid erinevate
eluvaldkondade põhjendatud kriiti-
katulva. EMÜ metsandus- ja maaehi-
tusinstituudi direktor Paavo Kaimre
onvaoshoitud majanduskommentaa-
ris Maalehele nr.11 13.märts 2008.a
``RMK reform tekitab kahtlusi``.
Artikli sisust koorub välja midagi
enamat: ``See, mis RMKs käimas,
ei ole pelgalt struktuurimuutus, vaid
reform, mis mõjutab nii riigimetsa
kui kogu metsandust. Selle kava el-
luviimisel leiaks aset ilmselt suurim
muudatus 90aastase ajalooga Eesti
riigimetsades, sest ei muutu ainult
töökorraldus, vaid ka töökorralduse
aluseks olev ideoloogia``. Edasi kä-
sitlen alateemat: ``Efektiivsus ei tä-
henda odavust``. ``Õppejõuna olen
metsandusökonoomika loengutes
rõhutanud efektiivsust. Kui seda ei
ole, ei ole jätkusuutlikkust. Aga met-
sanduse efektiivsust on vaja hinnata
pikas perspektiivis, arvestades nii
aastakümnete jooksul tehtud kui ka
praeguse tegevuse tulemusi järgneva-
tel aastakümnetel. Sellist arvestamist
RMK reformikavast ei leia. Tööüles-
annete ümbervaatamine organisat-

sioonis on pidev protsess. On vaja
teha muudatusi, aga samas ei tohi
efektiivsuse nimel vähendada erialast
kompetentsi alla kriitilise piiri. Efek-
tiivsus ja odavus ei ole sünonüümid.
Mets on süsteem ning ka metsa hal-
damine ja majandamine peab olema
süsteemne. On poliitiliste valiku-
te küsimus, kas valime komplekse
ja järjepideva või fragmentaarse ja
katkendliku tee. Mõlemad on või-

malikud, aga tagajärjed erinevad.
Eesti metsandust korraldades tuleb
lähtuda Eesti metsanduse arenguka-
vast aastani 2010, mis on Riigikogus
heakskiidetud. Kava järgi peaks Ees-
ti valitsuse juures tegutsema alaline
metsandusnõukogu, kes peaks taga-
ma, et metsandust riiklikult arenda-
des oleks arvestatud ühiskonna kõik
vajadused ja huvid. Nõukogu üks
ülesanne on püstitada riigile kuuluva
metsa majandamise kesk- japikaaja-
lised eesmärgid. Metsandusnõukogu,
mis on küll keskkonnaministri juu-
res, pole tänaseni RMK reformikava
näinudki. Mulle tundub, et samas
just praegu vajab RMK selget sõnu-
mit, mida ühiskond temalt tegelikult
ootab. ``Edasi analüüsib reformija-
te poolt võrdlusi Läti metsandusega
ja tuleb järeldusele: ``Läti võrdlus
ei sobi`` Väga oluliseks pean autori
seisukohta: ``Riigimetskannab ühis-
huvi``: RMK loeb muudatuste kava
vältimatuks eelduseks uute tehnoloo-
giate kasutuselevõtu ning partnerite
täieliku usaldamise jakoostöö. Uued
tehnoloogiadvõimaldaks tõestiRMK
raie ja puidumüügi poolel muudatusi
teha. Aga rõhutan veelkord, metsa

peab jääma piisav kompetents. Ees-
ti ühiskonnal on riigimetsa suhtes
suured ootused. Kui plaanida seal
muudatusi, on tähtis hoopis rohkem
kaalutleda ja arvestada metsandu-
se tegelikku konteksti. ``Reform sai

teoks. Erumetsateenijate pöördumi-
ne peaministri, Eesti Vabariigi pre-
sidendi, keskkonnaministri poole ei
pälvinud tähelepanu. Kodanikual-
gatuse korras esitati pöördumine re-
formikava ajatamiseks Eesti Vabariigi
Riigikogu esimehele pr. Ene Ergmale
enam kui 51 000 toetusallkirjaga ei
väärinud tähelepanu. Tuntud loodus-
teadlane Erast Parmasto, keda enam
ei ole meie hulgas, avaldas oma ar-

vamuse RMK reformi ja selle arutelu
kohta: ``Kõrvalvaatajale jääb täiesti
arusaamatuks, mis tegevus RMK üm-
ber praegu enam toimub. RMK väga
põhjalik reorganiseerimine (võrdleks
seda uuendusraiega) käib reaalsu-
ses nagu iga lõplikult otsustatud asi,
leevendab ka kindlasti (ülearenenud
võimsusega) metsatööstuse puidu-
nappust. Ka see on täielikus kooskõ-
las Eesti majandusliku ja sotsiaalse
arendamise tänase strateegiaga, mis
viib meid viie rikkama riigi hulka.
Tundub, et tagantjärele demokraatlik
läbiarutamine, loomingulised vaid-
lused, diskussioon ja heakskiitmised
on mingi arusaamatu näitemäng.
Täpsemalt: komöödia. Sest reorgani-
seerimine toimub ju nagunii. Või on
selle eesmärgiks auru välja laskmine
– kellele muudatused ei meeldi, saab
ennast tühjaksrääkida. Vanasti nime-
tati taolist tegevust demagoogiaks,
aga see on ilmselt vananenud termin.
Mul oleks hea meel, kui keegi annaks
sellele tagantjärele sebimisele mingi
vastupidise seletuse.``

Järgneb......

Aadu Koll
Erumetsateenijate Ühingu

Hong juhatuseliige

oo<xxxxxxxxxxx>ooooo
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Liikmemaksudest

Seisuga 01.07.2017 on liik-
memaksude laekumine poole
peal, mis on saanud teoks osali-
selt meeldetuletuste varal. Soo-
viks tasuda liikmemaks hiljemalt
01 .oktoobriks 2017. a. Lisan
meie arveldusarve täisnumbri
EE262200221043088729 SWED-
pank, liikmemaksu suuruseks
on 10 eurot. Kogunemisel Tartus
tõstatati üles küsimus liikme-
maksu muutmisest suurenemise
poole. Teenuste hinnad on kas-
vanud, liikmete arv vähenenud.
On ettepanek tõsta liikmemaks
15–20 euroni, võimaldades tasu-
da nii alam- kui ka ülemmäära,
vastavalt võimalustele. Ühingu
jätkusuutlikkuse huvides on see
vältimatu.
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Õnnitleme
Jooksvastaastast esimene pool on märkamatult mööda

saanud. Õnnitleme kõiki sünnipäevalisi,
kellel oli möödunud ajavahemikus tähtpäev.

Erilised õnnesoovid kuuluvad juubilaridele:
Kalju Ojassalu, Heino Kasesalu, Leo Laanetu, Ants Nurk,

kelledel täitus 85 eluaastat.

Palju õnne,
tugevat tervist kõigile!

Kaunist suve kõigile!

Eelteade
02. oktoobril 2017. a saab 15. a
ühingu asutamisest. Mõttes on
kokku tulla septembrikuu lõpupäevil
Põltsamaa lähistel Pajusis.
Täpsemalt saab infot teatega.

Tänuavaldus
Meie tegevust on jätkuvalt toetanud
endine Viimsi metsaülem Peeter
Mänd. Täname ja soovime talle edu
tema praegustes ettevõtmistes.

Mälestame
Olev Ott

26.01.1925 – 13.01.2017.a
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